МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на оказание услуг по содержанию и обслуживанию насосной станции по перекачке дренажных и ливневых вод в г. Сосновый Бор Ленинградской области
г. Сосновый Бор                                                                         «___» _____________ 2010 года

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Главы администрации Сосновоборского городского округа Голикова Владислава Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании ___________________с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по содержанию и обслуживанию насосной станции по перекачке дренажных и ливневых вод в г. Сосновый Бор Ленинградской области.
в сроки и на условиях, указанных в настоящем контракте.

1.2. Перечень оказываемых услуг представлен в Приложении № 2 к контракту. Стоимость услуг определена калькуляцией (Приложением № 1 к контракту). Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Исполнитель обязуется оказать и сдать в установленном порядке предусмотренные контрактом услуги, а Муниципальный заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам запроса котировок цен в соответствии с решением котировочной комиссии (Протокол № ____ от «____»_________ 20__г.).

2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Цена контракта определена по результатам проведения запроса котировок цен и на основании калькуляции стоимости услуг (Приложение № 1 к настоящему контракту) составляет ______________ __________________________________ руб. 00 коп. в т.ч. НДС-18% (НДС не облагается).

В цену контракта включены все расходы необходимые для оказания услуг, в том числе: на материалы, оборудование, их доставку и перевозку, расходы на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и другие обязательные платежи.

2.2. Оплата производится ежемесячно (в месяце, следующем за расчетным) в течение 20 рабочих дней с момента предъявления Исполнителем к оплате платежных документов (счет – фактура, счет), оформленных на основании акта оказанных услуг. Датой поступления документов считается отметка централизованной бухгалтерии администрации.

2.3. Оплата за оказанные услуги производится при наличии платежных документов, подтверждающих оплату коммунальных услуг (электроснабжение, отопление, холодное и горячее водоснабжение, стоки) по насосной станции за отчетный период.

2.4. Оплата Муниципальным заказчиком Исполнителю цены контракта осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем контракте, за счет средств местного бюджета.

2.6. Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.

3. Срок оказания услуг
3.1. Срок оказания услуг по настоящему контракту:

3.1.1. Начало оказания услуг: с даты подписания контакта.

3.1.2. Окончание оказания услуг: 30.06.2010 года

3.2. Услуги считаются оказанными после подписания Муниципальным заказчиком акта оказанных услуг.
4. Обязательства сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказать качественно и в полном объеме все услуги в соответствии с Приложением № 2 к контракту, действующими нормативами и требованиями раздела 5 настоящего контракта, в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем контракте.

4.1.2. Обеспечить бесперебойную работу насосной станции по сбору и перекачке дренажных и ливневых вод с территорий микрорайонов № 13 ,14, 15; с территории СМУП «АТП»; с коммунального квартала (платформа «80км», пр. Александра Невского, ул. Петра Великого 9, 9а), ул. Красных Фортов и ул. Петра Великого.
4.1.3. В пятидневный срок с даты подписания контракта заключить договора с энергоснабжающими предприятиями города на подачу тепла и горячего водоснабжения (СМУП «ТСП»), холодного водоснабжения, удаление стоков (СМУП «Водоканал»), подачу электроснабжения (ООО РКС «Энерго») насосной станции. Копии договоров предоставить Муниципальному заказчику.

4.1.4. Обеспечить круглосуточное дежурство обслуживающего персонала насосной станции.
4.1.5. Вести журналы:

• приема и сдачи смен обслуживающего персонала станции;

• регистрации неисправностей и ремонта оборудования насосной станции

• работы вентиляции насосной станции

Все журналы должны быть пронумерованы, прошнурованы и заверены Муниципальным заказчиком. По окончании работ журналы сдать Муниципальному заказчику.
4.1.6. Своевременно производить оплату за коммунальные услуги (электроснабжение, отопление, холодное и горячее водоснабжение, стоки). При этом Исполнитель обязан ежемесячно предоставлять Муниципальному заказчику с актами оказанных услуг квитанции об оплате за коммунальные услуги насосной станции за отчетный период.
4.1.7. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг или делающих дальнейшее их оказание невозможным, немедленно поставить об этом в известность Муниципального заказчика в письменной форме.

4.1.8. В случае порчи имущества, а также нанесение ущерба третьему лицу при оказании услуг произвести ремонт за свой счёт.

4.1.9. Обеспечить доступ представителям Муниципального заказчика для контроля работы станции по их требованию.
4.1.10. По окончании исполнения услуг передать Муниципальному заказчику по Акту насосную станцию.

4.2.Муниципальный заказчик обязан:

4.2.1. В течение 2-х дней с даты подписания Муниципального контракта передать Исполнителю по Акту насосную станцию по перекачке дренажно-ливневых вод.

4.2.2. Осуществлять контроль за работой насосной станции.

4.2.3. Осуществить приемку оказанных услуг в соответствии с разделом 6 настоящего контракта.

4.2.4. Производить оплату в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего контракта.

5. Условия оказания услуг и требования к их результату.
5.1. Услуги по содержанию и обслуживанию насосной станции по перекачке дренажных и ливневых вод должны оказываться в соответствии с требованиями:

· «Правила технической эксплуатации систем и сооружений коммунального
водоснабжения и канализации» Утверждено Приказом Госстроя России от 30.12.99 г. №168.
· Правила по охране труда при эксплуатации коммунального водопроводно- канализационного хозяйства» Москва. 1998г.;

· Положение о проведении планово–предупредительного ремонта на предприятиях водопроводно-канализационного хозяйства» Госстрой России. НИИ КВОВ, 1990г.;

· Правила технической эксплуатации электроустановок потребителей», 2003г.;

· Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов». Утв. Гостехнадзором России.

6. Порядок приемки оказанных услуг, контроль качества

6.1. Приемка оказанных услуг осуществляется один раз в месяц представителем Муниципального заказчика совместно с представителем СМУП «Водоканал» с последующим подписанием Муниципальным заказчиком акта оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента предъявления Исполнителем оказанных услуг к сдаче при наличии документов подтверждающих оплату коммунальных услуг.
6.2. Услуга считается оказанной в случае отсутствия претензий к работе насосной станции, ее обслуживанию и содержанию, а также при отсутствии актов подтопления территорий  указанных в п.4.1.2. Муниципального контракта.

6.3. Приемка оказанных услуг включает в себя проверку состояния рабочего оборудования (насосов, электрооборудования, оборудования КИПиА), состояние здания, насосной станции, внутренних помещений, прилегающей территории, ведение журналов, указанных в п.4.1.4 раздела 4 контракта.
6.4. Контроль качества, технический надзор осуществляется в течение месяца представителем Муниципального заказчика совместно с работниками СМУП «Водоканал», в соответствии с нормативными требованиями к качеству услуг, условиями и требованиями муниципального контракта.

7. Ответственность Сторон

7.1. Муниципальный заказчик уплачивает за задержку расчетов  за оказанные услуги за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день оплаты от суммы долга, начиная с 21 рабочего дня после подписания акта выполненных работ.

7.2. Подрядчик при нарушении обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику за каждый день неисполнения обязательств неустойку (пеню) в размере 0,6%                от месячной цены контракта за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

7.3. Подрядчик несет ответственность перед третьими лицами за убытки нанесенные в случае ненадлежащего исполнения Муниципального контракта.

7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.5. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии                          с действующим законодательством.

8.Особые условия
8.1. Наличие дефектов в оказанных услугах и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и Муниципального заказчика.

8.2. Если Исполнитель в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в оказанных услугах, то Муниципальный заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой затрат Исполнителем.

8.3. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Муниципальный заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характеру, что не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области по данному вопросу.

8.4. Все разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При наличии неурегулированных спорных вопросов они будут передаваться на разрешение в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном порядке.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и др., если указанные обстоятельства ограничивают либо исключают возможность исполнения Сторонами обязательств по контракту, а также иные подобные обстоятельства, имеющие чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникшие после заключения контракта и не зависящие от воли Сторон).

9.2. Столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством Сторона в течение трех дней с даты наступления такого обстоятельства письменно сообщает об этом второй Стороне. При этом первая Сторона должна также проинформировать о предполагаемой длительности                       форс-мажора.

9.3. В течение пятнадцати дней с даты информирования Стороной о наступлении форс-мажора, Сторона, столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством, должна предоставить второй Стороне документы, подтверждающие такое обстоятельство (такими документами могут быть: справка из МЧС или Росгидромета о стихийном бедствии, акт из пожарной части при пожаре, справка специализированной фирмы (с копией ее лицензии) при сбое                    в компьютерной сети или вирусе, справка из милиции о возбуждении уголовного дела при краже и т.д.).

9.4. Срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение убытков.

10. Срок действия контракта

10.1. Контракт вступает в силу немедленно с даты его подписания и действует до 31.08.2010 года.

11. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта

11.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

11.2. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12. Прочие условия контракта

12.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.2. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение № 1 –калькуляция стоимости услуг.

Приложение № 2 –перечень оказываемых услуг.
13. Адреса и реквизиты Сторон:

13.1.  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК: ИНН 4714011083  КПП 471401001

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
188540, Россия, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Лениградская, д. 46

Банковские реквизиты:

Получатель: ИНН 4714011083 КПП 471401001 УФК по Ленинградской области (ОФК 6, КФ Сосновоборского городского округа ЛС N 02453001970 для Администрации Сосновоборского городского округа ЛС 0010015)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт- Петербург

БИК: 044106001 р\сч 40204810700000001108
13.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                           ПОДРЯДЧИК:

Глава администрации
Сосновоборского городского округа

_________________В.И.Голиков